

Motion till riksdagen

1988/89:Ub701

av Ingrid Hasselström Nyvall (fp)

Kalmar läns vårdhögskola

För att utveckla skolan utifrån verksamhetens behov och stärka rekryteringen har Kalmar läns vårdhögskola de senaste åren arbetat med

dels att bredda rekryteringen av studerande till hälso- och sjukvårdslinjen såväl allmän inriktning som operation och psykiatri. Skolan har således arbetat med en *tredrigs* sjuksköterskeutbildning, där studerande med allmän behörighet för högskolestudier kan antas. Efter utbildningsreformen 1982 kan i dag enbart studenter från gymnasieskolan med undersköterskekompetens söka sjuksköterskeutbildning. De studenter, som har allmänt gymnasium och vill gå vidare till sjuksköterska tvingas i dag återigen söka sig till gymnasiet och gå en ettårig kompletteringskurs där innan de kan söka in på vårdhögskolan,

dels att utveckla sociala omsorgslinjen från en 2-årig till en 2 1/2-årig utbildning där inriktningen omsorger om psykiskt utvecklingsstörda skulle bredda den hittillsvarande utbildningen med inriktning äldre och handikappade. God kompetens inom området omsorger om psykiskt utvecklingsstörda behövs i Kalmar län där man i dag arbetar med utflytning i eget boende för tidigare institutionsboende.

Ovan två beskrivna utvecklingsåtgärder med planerad start höstterminen 1989 har funnits med i anslagsframställningarna från vårdhögskolan två år i rad. I november månad gavs förhandsbesked från UHÄ om att högskolan med stor sannolikhet skulle få starta båda utvecklingsprojekten.

Nej i budgetpropositionen

Utvecklingsprojektet är nu långt framskridet och den 10 januari ges besked om att allt detta är struket i budgetpropositionen. Det är en katastrof för omsorgsverksamheten och sjukvården i Kalmar läns landsting. För utbildning till arbetsledande funktion inom omsorgerna om psykiskt utvecklingsstörda tvingas studerande söka sig utom länet och gymnasieutbildade ungdomar med intresse för sjuksköterskeyrket väljer andra yrkesutbildningar eftersom vägen in till vårdhögskolan är så omständig.

Några orter bl.a. Östersund och Sundsvall har redan startat 3-årig utbildning på försök. Till dessa skolors 45 platser vårterminen 1989 sökte 300 studerande. Detta kan jämföras med 1,5–2 sökande per plats i 2-åriga utbildningen. I Kalmar är det således problem att fylla platserna till sjuksköterskeutbildningen. Särskilt bekymmersamt är det för inriktningarna operation och psykiatri. Planeringen med 3-årig utbildning parallellt med

2-årig är gjord så att operations- och psykiatriutbildningarna skall kunna rekrytera studerande från såväl 2-årig som 3-årig utbildningslinje.

Mot. 1988/89
Ub701

Med det parallella systemet skulle dessutom skolorna i Kalmar och Västerвик utbilda 10 fler sjuksköterskor per år. Också denna möjlighet försvinner nu då Kalmar inte heller har fått del av det utökade antalet studerande till 2-åriga utbildningen som landet i sin helhet fått.

Det kan i sammanhanget nämnas att av en i dagarna nyutexaminerad sjuksköterskekull stannade alla utom två i länet. Det är allmänt känt att det är svårt att rekrytera sjukvårdspersonal till Kalmar län. Det är därför mycket väsentligt att sjuksköterskeutbildningen ej får en sämre situation än på andra håll.

Hemställan

Med hänvisning till det anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna behovet av utvecklingsåtgärder vid vårdhögskolan i Kalmar.

Stockholm den 25 januari 1989

Ingrid Hasselström Nyvall (fp)